



Tlf.: +299 32 15 11
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage, Box 20
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

SIUMUT LANDSORGANISATION

IMANEQ 2 ST., 3900 NUUK

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling,
den

Dirigent

CVR-NR. 25 75 46 89

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Siumut Landsorganisation Imaneq 2 st. 3900 Nuuk CVR-nr.: 25 75 46 89 Stiftet: 1. januar 2000 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Jensen, formand Vivian Motzfeldt, politisk næsrformand Inga Dora G. Markussen, organisatorisk næstformad Aki-Matilda Høegh-Dam Mala Høy Kuko
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2022 udviser et overskud på t.kr. 559, mod et underskud på t.kr. 967 i 2021. Derfor er partiets egenkapital forbedret fra negativ egenkapital t.kr. 809 i ultimo 2021 til t.kr. 250 i ultimo 2022.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Årets resultatet skyldes primært lavere personaleomkostninger samt lavere administrationsomkostningerne og mødeudgifter i forhold til sidste år, trods merudgift i forbindelse med valget til folketinget i 2022 med t.kr. 144 (t.kr. 355 minus t.kr. 211).

Årets likvide beholdning er også forbedret fra t.kr. 41 i ultimo 2021 til t.kr. 211 i ultimo 2022.

Bestyrelsen forventer, at resultatet for 2023 vil blive påvirket af partiets landsmøde, trods afsatte midler herom i budgettet, men at partiets egenkapital kan reetableres over en kort årrække.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.699.869	2.033.453
Personaleomkostninger.....	1	-2.104.594	-2.966.879
Af- og nedskrivninger.....		-21.625	-21.625
DRIFTSRESULTAT		573.650	-955.051
Finansielle omkostninger.....		-14.963	-12.033
ÅRETS RESULTAT		558.687	-967.084
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		558.687	-967.084
I ALT		558.687	-967.084

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Indretning af lejede lokaler.....		64.874	86.499
Materielle anlægsaktiver.....	2	64.874	86.499
ANLÆGSAKTIVER.....		64.874	86.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		167.000	23.000
Andre tilgodehavender.....		8.739	12.991
Periodeafgrænsningsposter.....		13.230	12.444
Tilgodehavender.....		188.969	48.435
Likvide beholdninger.....		210.534	40.956
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		399.503	89.391
AKTIVER.....		464.377	175.890

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital primo.....		-808.762	158.322
Overført overskud.....		558.687	-967.084
EGENKAPITAL.....		-250.075	-808.762
Gæld til pengeinstitutter.....		28.818	177.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		313.160	303.684
Anden gæld.....		372.474	503.838
Kortfristede gældsforpligtelser.....		714.452	984.652
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		714.452	984.652
PASSIVER.....		464.377	175.890
 Forudsætninger for fortsat drift	 3		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital primo	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	-808.762	0	-808.762
Forslag til resultatdisponering.....		558.687	558.687
Egenkapital 31. december 2022.....	-808.762	558.687	-250.075

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.742.260	2.658.955	
Pensioner.....	127.076	185.899	
Andre omkostninger til social sikring.....	32.500	34.023	
Andre personaleomkostninger.....	202.758	88.002	
	2.104.594	2.966.879	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....		108.124	
Kostpris 31. december 2022.....		108.124	
Årets afskrivninger		43.250	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		43.250	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		 64.874	
 Forudsætninger for fortsat drift			 3
<p>Siumut har i 2022 haft et overskud på 559 t.kr. der overføres til modregning i tidligere års underskud. Partiet har herefter en negativ egenkapital på ca. 250 t.kr. Partiet har ved udgangen af 2022 en mindre bankgæld.</p>			
<p>Ledelsen forventer at resultatet for 2023 vil være i størrelsesorden ca. 200 t.kr og at partiets egenkapital kan reetableres over en kort årrække.</p>			
